Vivienda, Construcción y Saneamiento, solicita gestionar el 
Decreto Supremo que autorice la Transferencia de Partidas 
del Pliego 037: Ministerio de Vivienda, Construcción y 
Saneamiento, Unidad Ejecutora 005: Programa Nacional de 
Saneamiento Rural, a favor de diversos gobiernos locales, 
por la suma de NUEVE MILLONES CIENTO CINCO MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 9 105 442,00), en la fuente de fi nanciamiento 
Recursos Ordinarios, para el fi nanciamiento de cuatro (04) 
proyectos de inversión pública de saneamiento rural a nivel 
nacional, los cuales se encuentran declarados viables en el 
marco del Sistema Nacional de Inversión Pública – SNIP,

[...]

y adicionalmente cuentan con los respectivos Convenios 
suscritos;

Que, con Memorándum Nº 2434-2012/VIVIENDA-
OGPP, la Ofi cina General de Planifi cación y Presupuesto 
del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, 
informa que cuenta con la disponibilidad presupuestal 
hasta por la suma de NUEVE MILLONES CIENTO CINCO 
MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 9 105 442,00), con cargo a la fuente 
de fi nanciamiento Recursos Ordinarios del Presupuesto 
Institucional 2012 del Pliego 037: Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento, Unidad Ejecutora 005: 
Programa Nacional de Saneamiento Rural, Programa 
Presupuestal 0083: